
1. povinná zkouška DT český jazyk a literatura

DT cizí jazyk (anglický, francouzský, německý)

DT matematika

DT

výběr z výše uvedených předmětů vyjma českého jazyka a literatury (volba 

jazyka musí být odlišná od volby cizího jazyka ve společné části maturitní 

zkoušky)

DT matematika rozšiřující (150 min.)

1. povinná zkouška PP a UZ český jazyk a literatura

2. povinná zkouška PP a UZ ze stejného cizího jazyka jako ve společné části

PP a UZ z jiného cizího jazyka (anglický, francouzský, německý)

nebo UZ z jiného předmětu (D, ZSV, Z, M, Bi, Fy, Che)

nebo MP z předmětu informatika

PP a UZ z jiného cizího jazyka (anglický, francouzský, německý)

nebo UZ z jiného předmětu (D, ZSV, Z, M, Bi, Fy, Che)

nebo MP z předmětu informatika

až 2 nepovinné zkoušky (ze stejného předmětu nelze maturovat dvakrát)

1. povinná zkouška PP a UZ český jazyk a literatura

2. povinná zkouška PP a UZ z cizího jazyka (Aj, Fj, Nj)

PP a UZ z jiného cizího jazyka (anglický, francouzský, německý)

nebo UZ z jiného předmětu (D, ZSV, Z, M, Bi, Fy, Che)

nebo MP z předmětu informatika

až 2 nepovinné zkoušky (ze stejného předmětu nelze maturovat dvakrát)

Výběr předmětů pro MZ 2023 (termín přihlášení do 1. 12. 2022)

Veškeré informace o podobě maturitní zkoušky najdete na webu maturita.cermat.cz.

Společná část

Profilová část

Profilová část

pro žáka, který ve společné části zvolil cizí jazyk (Aj, Fj, Nj)

2. povinná zkouška 

nebo

pro žáka, který ve společné části zvolil matematiku

 až 2 nepovinné zkoušky

3. povinná zkouška 

4. povinná zkouška 

3. povinná zkouška 

https://maturita.cermat.cz/
https://maturita.cermat.cz/
https://maturita.cermat.cz/
https://maturita.cermat.cz/

